Het ongerealiseerde indirect resultaat betreft de mutatie van het cumulatieve saldo van de ongerealiseerde

waardeveranderingen van de beleggingsportefeuille over het boekjaar. Dit betekent dat het ongerealiseerde

indirect beleggingsresultaat is samengesteld uit de som van waardeveranderingen van de portefeuille

gedurende het boekjaar onder aftrek van het saldo dat als indirect gerealiseerd beleggingsresultaat is

opgenomen.

Kosten

Kosten worden verantwoord op basis van de periode-toerekeningsmethode. Kosten worden ten laste van

de winst-en-verliesrekening gebracht, met uitzondering van de kosten die worden gemaakt bij de aanschaf

van een belegging. Deze kosten worden opgenomen in de kostprijs van de desbetreffende belegging.

Kosten die worden gemaakt bij de verkoop van beleggingen worden in mindering gebracht op de

verkoopopbrengsten van deze beleggingen.

5) Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

 Pagina | 29

Toelichting bij specifieke posten in de balans

6.1) Beleggingen aandelen

Beleggingsoverzicht aandelen

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2020 totale 31-12-2019 totale

31-12-2020 € beleggingen € beleggingen

Aandelen

3M Co -   -   -   628.668 1,00%

ABN AMRO Bank NV -   -   -   1.102.960 1,75%

Adidas AG 4.000 1.191.600 1,04% 579.600 0,92%

Adobe Inc 5.700 2.329.847 2,03% 1.762.904 2,80%

Advantest Corp 15.000 917.867 0,80% -   -

AIA Group Ltd 230.000 2.303.091 2,01% 1.356.116 2,16%

Air Liquide SA 15.000 2.013.750 1,76% -   -

Air Products & Chemicals Inc -   -   -   732.708 1,16%

Alibaba Group Holding Ltd 21.000 3.994.385 3,48% 2.172.962 3,45%

Alphabet Inc 2.850 4.080.757 3,56% 1.846.219 2,93%

Applied Materials Inc 50.000 3.526.623 3,07% 1.685.737 2,68%

ASML Holding NV 5.000 1.987.750 1,73% 1.582.200 2,52%

Baidu Inc 16.000 2.827.706 2,46% 1.126.058 1,79%

Cerner Corp 26.000 1.667.672 1,45% 1.503.759 2,39%

China Longyuan Power Group Corp Ltd 2.000.000 1.637.988 1,43% -   -

CSX Corp -   -   -   709.096 1,13%

CVS Health Corp 29.000 1.618.814 1,41% 1.720.748 2,74%

DENTSPLY SIRONA Inc -   -   -   1.008.285 1,60%

Daifuku Co Ltd 7.500 757.567 0,66% -   -

Danone SA 41.000 2.204.160 1,92% 1.773.600 2,82%

eBay Inc 55.000 2.258.796 1,97% 1.769.310 2,81%

Electronic Arts Inc 16.000 1.877.815 1,64% -   -

EssilorLuxottica SA 11.000 1.403.050 1,22% -   -

Fidelity National Information Services Inc -   -   -   1.796.708 2,86%

HDFC Bank Ltd 41.000 2.421.364 2,11% 1.750.085 2,78%

Heineken NV 16.000 1.459.520 1,27% 1.233.960 1,96%

HelloFresh AG 35.000 2.212.000 1,93% -   -

Henkel AG & Co KGaA -   -   -   1.610.868 2,56%

Henry Schein Inc -   -   -   1.307.653 2,08%

International Business Machines Corp -   -   -   1.074.708 1,71%

Illumina Inc 4.000 1.209.595 1,06% -   -

Industria de Diseno Textil SA 60.000 1.562.400 1,36% -   -

Infosys Technologies Ltd 120.000 1.662.376 1,45% 1.149.220 1,83%

Intuit Inc 5.000 1.552.246 1,35% -   -

JD.com Inc 35.000 2.514.405 2,19% -   -

Johnson & Johnson 24.000 3.087.017 2,69% 1.949.265 3,10%

Johnson Controls International -   -   -   1.269.354 2,02%

Klépierre -   -   -   880.100 1,40%

Lam Research Corp 7.500 2.894.876 2,52% 1.302.450 2,07%

Levi Strauss & Co -   -   -   979.537 1,56%

LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE 3.000 1.532.700 1,34% -   -

Mastercard Inc 7.000 2.042.074 1,78% 1.197.020 1,90%

Medtronic PLC 26.000 2.489.183 2,17% 1.718.174 2,73%

Meituan Dianping 55.000 1.707.871 1,49% -   -

Merck & Co Inc 28.000 1.871.930 1,63% -   -

Microsoft Corp 18.000 3.272.085 2,85% 1.685.880 2,68%

 Pagina | 30

Mutatieoverzicht beleggingen aandelen

Hieronder volgt een vergelijkend overzicht van de mutaties in beleggingen aandelen.

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2020 totale 31-12-2019 totale

31-12-2020 € beleggingen € beleggingen

Aandelen (vervolg)

Nestle SA 31.000 2.988.359 2,60% -   -

NetEase Inc 23.000 1.800.262 1,57% -   -

Nike Inc 11.000 1.271.848 1,11% -   -

Novo Nordisk A/S 34.000 1.948.841 1,70% 1.293.576 2,06%

NVIDIA Corp 3.500 1.493.768 1,30% -   -

PayPal Holdings Inc 16.500 3.158.269 2,75% 1.445.479 2,30%

Pexip Holding ASA 70.000 439.004 0,38% -   -

Procter & Gamble Co/The 5.000 568.591 0,50% -   -

Reckitt Benckiser Group PLC -   -   -   1.663.622 2,64%

Roche Holding AG 8.000 2.285.609 1,99% 1.588.776 2,53%

salesforce.com Inc 8.000 1.454.979 1,27% -   -

Samsung SDI Co Ltd 15.197 1.854.034 1,62% -   -

SAP SE 21.000 2.251.620 1,96% 1.684.480 2,68%

Siemens AG -   -   -   1.515.020 2,41%

SolarEdge Technologies Inc 4.500 1.173.667 1,02% -   -

Square Inc 2.000 355.752 0,31% -   -

Taiwan Semiconductor Manufacturing Co 28.000 2.495.297 2,17% 1.035.189 1,65%

TAL Education Group 30.000 1.753.341 1,53% -   -

Tencent Holdings Ltd 45.000 2.675.169 2,33% 1.288.316 2,05%

Teradyne Inc 22.000 2.155.678 1,88% -   -

Thermo Fisher Scientific Inc 5.500 2.093.735 1,82% 868.249 1,38%

Tokyo Electron Ltd 6.000 1.823.861 1,59% 784.505 1,25%

Umicore SA 20.000 785.800 0,69% -   -

Unibail-Rodamco-Westfield -   -   -   1.125.200 1,79%

Unilever PlC 60.000 2.973.900 2,59% 1.434.440 2,28%

Union Pacific Corp -   -   -   1.288.481 2,05%

Visa Inc 16.000 2.860.267 2,49% 1.925.033 3,06%

Totaal beleggingen aandelen 3.519.747 114.752.531 100,00% 62.906.281 100,00%

Beleggingen

aandelen

Beleggingen

aandelen

2020 2019

€ €

Per 1 januari 62.906.281 46.329.324

Aankopen 79.070.522 24.334.817

Verkopen -40.521.944 -22.144.175

Gerealiseerde en ongerealiseerde resultaat uit beleggingen 13.297.672 14.386.315

Per 31 december 114.752.531 62.906.281

 Pagina | 31

6.2) Overige vorderingen

Hieronder volgt een specificatie van de overige vorderingen.

De vordering uit hoofde van uitgegeven participaties betreft een nog te settelen uitgifte van participaties.

Deze settlement vindt begin 2020 plaats. De dividenden worden tevens begin 2020 ontvangen.

6.3) Liquiditeiten

Er zijn geen beperkingen ten aanzien van het gebruik van liquide middelen. Op de banktegoeden wordt op